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           Karolina Jaczewska- Szymkowiak

               Radna Rady
                                               Miejskiej Legnicy

 

Odpowiadając na zapytanie z dnia 27 grudnia 2023r. w sprawie wycinki drzew w 2022 i
2023 roku uprzejmie informuję, że:

1) w 2022 roku zarejestrowano usunięcie 449 szt.  drzew (420 szt.  usunięto w okresie
lęgowym). W 2023r. usunięto 132 szt. drzew (w okresie lęgowym usunięto 48 szt.).
Tę  wycinkę  drzew  na  terenie  miasta  Legnicy  dokumentują  jednostki  miasta  i
poszczególne wydziały Urzędu Miasta Legnicy. Wszystkie drzewa zostały usunięte
w oparciu  o   prawomocne  decyzje  właściwych  organów (Marszałka  Województwa
Dolnośląskiego,  Dolnośląskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  czy
Wojewodę  Dolnośląskiego).  Usuwanie  drzew z  terenów prywatnych  nieruchomości
(spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych, przedsiębiorców czy terenów Skarbu Państwa)
następuje  w  oparciu  o  zezwolenia  wydawane  w  Wydziale  Środowiska  i
Gospodarowania Odpadami (GOS). 

    W 2022  roku prywatnym posiadaczom nieruchomości  zezwolono  na  usunięcie
łącznie  319 szt.  drzew (na usunięcie  126 szt.  drzew zezwolono w  okresie  sezonu
lęgowego). W 2023 roku podmiotom prywatnym zezwolono na usunięcie łącznie 1338
szt. drzew (na usunięcie 1130 szt. drzew zezwolono w okresie sezonu lęgowego). W
ramach prowadzonych postępowań podczas oględzin drzew nie stwierdzono bytowania
gatunków chronionych.  Wydawana na rzecz wnioskodawcy decyzja  zezwalająca na
usunięcie drzew w sezonie lęgowym zawiera warunek, że przed wycinką drzew należy
ponownie  dokonać  ich  oględzin  pod  kątem  stwierdzenia  występowania  gatunków
chronionych.  Decyzja  zawiera  pouczenie,  że  jeżeli  przed  wycinką  drzewo zostanie
zasiedlone przez ptaki objęte ochroną gatunkową, wnioskodawca winien zwrócić się z
wnioskiem  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  o
uzyskanie  zezwolenia  na  odstępstwa  od  zakazów  w  stosunku  do  gatunków  dziko
występujących zwierząt  objętych ochroną  a  sama realizacja wycinki drzewa w ww.
okresie  możliwa  będzie  pod  warunkiem uzyskania  zgody  o  której  mowa  powyżej.
Jednocześnie informuję o braku podstawy prawnej na mocy której organ prowadzący
postępowanie  może  żądać  od  prywatnych  podmiotów przed  rozpoczęciem podczas
prac wycinkowych inwentaryzacji przyrodniczych.

    Celem rekompensaty wyrz  ądzonych strat w środowisku nałożono na wnioskodawców  
obowiązek realizacji nasadzeń zastępczych w ilości 516 szt za ilość drzew usuwanych
w 2022 roku oraz nasadzeń zastępczych w ilośc  i 1758 s  zt za ilość drzew usuwanych w  
2023r.

 



2)  W 2022 roku dokonano usunięcia 395 szt. drzew związanych z realizowanymi inwestycjami
miejskimi. W 2023 roku usunięto 26 szt. drzew w związku z inwestycjami miejskimi.

 
3)  W 2022 roku drzewa usuwano w związku z poniżej wskazanymi inwestycjami miejskimi:

— zagospodarowanie i rewitalizacja Placu Słowiańskiego w Legnicy wraz z budową pomnika
Henryka Pobożnego. Wycięcie drzew poprzedzono uzyskaniem opinii przyrodniczej znajdującej
się w dokumentacji dotyczącej ww. zadania. Z treści ww. dokumentu nie wynika konieczność
złożenia  na  podstawie  art  56  ust.  2  ustawy z  dnia  16  kwietnia  2004r.  o  ochronie  przyrody
wniosku o wydanie zezwolenia na wykonanie czynności  zakazanych wobec gatunków dziko
występujących objętych ochroną.

— budowa Zbiorczej Drogi Południowej w Legnicy – Etap III od al. Rzeczypospolitej do ul.
Sikorskiego. Usunięcie  drzew  w  okresie  lęgowym  odbyło  się  po  uzyskaniu  Decyzji
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu zezwalającej  na odstępstwa od
zakazów w stosunku do dziko żyjących zwierząt gatunków objętych ochroną o których mowa w
rozporządzeniu  Ministra  Środowiska  z  dnia  16  grudnia  2016  roku  w  sprawie  ochrony
gatunkowej zwierząt.

—   inwestycja  ZDM  polegająca  na  budowie  wewnętrznej  drogi  przy  ul.  Wielogórskiej  w
Legnicy;

— inwestycja ZDM polegająca na przebudowie ul. Sikorskiego w Legnicy;

W 2023r. drzewa usuwano z poniżej wskazanymi inwestycjami miejskimi:

— budowa dróg lokalnych aktywizujących obszary aktywności gospodarczej i mieszkaniowej
w Legnicy  (ul. Szybowcowa);

—  przebudowa  ul.  Złotoryjskiej  od  Ronda  Unii  Europejskiej  do  ul.  Ceglanej  w  Legnicy.
Wydanie  pozytywnej  decyzji  na  usunięcie  drzew  nastąpiło  w  uzgodnieniu  z  Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu.

— Rewitalizacja muszli koncertowej w Parku Miejskim;

— przebudowa DK 94 w Legnicy ul. Pocztowa i ul. Piastowska.

 W 2023 roku celem zrekompensowania wyrządzonych strat w środowisku posadzono 640 szt. drzew.

                                                                                           Z up. Prezydenta Miasta
        Jadwiga Zienkiewicz

      Zastępca Prezydenta
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